



MINISTEREN

Finansudvalget
Folketinget

Dato 30. september 2015
J. nr.

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Finansudvalget har i brev af 4. september stillet mig følgende spørgsmål (FIU alm. del spørgsmål 110), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Bramsen (S).

Spørgsmål nr. 110:

Vil ministeren redegøre for regeringens ambitioner vedrørende indbrudssikring af private hjem gennem øget brug af sikrede døre og vinduer?

Svar:

Regeringen ser med bekymring på, at indbrudsraten i danske hjem i en årrække har været blandt de højeste i EU, selvom indbrudsraten dog i de seneste år har været faldende. Det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen vil prioritere et mere trygt Danmark, og dermed også sætte hårdt og resolut ind de steder, hvor trygheden er truet. Dette skal ske gennem en ny og strammere kurs mod kriminalitet. Det gælder selvfølgelig også for indbrudskriminalitet.

Det er min grundlæggende opfattelse, at den enkelte borger selv er bedst til at vurdere, om det er relevant at gennemføre særlige sikringer mod indbrud i hjemmet som supplement til den politimæssige kriminalpræventive indsats. Der er tillige store regionale forskelle i, hvor indbrudskoncentrationen er høj, eksempelvis ved stationer og i større byer, og derfor mener jeg ikke, at det er rimeligt at pålægge alle landets boligejere krav om at indbrudssikre deres døre og vinduer.

Der er allerede i dag via det kriminalpræventive råd og de enkelte politikredse mulighed for at få råd og vejledning om, hvordan man kan nedsætte risikoen for indbrud i sit hjem. Jeg har bedt Trafik- og Byggestyrelsen sikre, at der på de relevante hjemmesider også er fokus på muligheden for at indbrudssikre vinduer og døre.

Jeg vil afslutningsvis pege på, at der med BoligJobordningen, som regeringen genindførte umiddelbart efter, den var tiltrådt, er mulighed for at få fradrag for at udskifte døre og vinduer. Det gælder også udskiftning til bedre indbrudssikrede vinduer og døre.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt